[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОМСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.12.2011 г.
№ 400-П

г.Томск

Об утверждении Плана мероприятий по информированию населения муниципального образования «Томский район» о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 10.10.2011 № 320-р «Об утверждении Плана мероприятий на 2011 - 2012 годы по информированию населения Томской области о положениях Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях реализации Плана мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории Томского района на 2011 – 2012 годы, утвержденного распоряжением Администрации Томского района от 29.07.2011 № 249-П (в редакции распоряжения Администрации Томского района от 11.10.2011 № 346-П),

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить План мероприятий по информированию населения муниципального образования «Томский район» о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение на  сайте Томского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления Делами Администрации Томского района  Шрейдер О.А.

Глава Томского района

(Глава Администрации)                                                                           В.Е.Лукьянов

Солодкин Д.В.

408630

Приложение

к распоряжению Администрации Томского района

от 23.11.2011 № 400-П

План

мероприятий по информированию населения муниципального образования «Томский район»

о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.
	Размещение информации о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - 210-ФЗ), о результатах реализации положений 210-ФЗ, о порядке предоставления муниципальных услуг,  на сайте Томского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Регулярно, по мере реализации 210-ФЗ, по мере утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Управление Делами по представлению  органа (структурного подразделения), комитета, отдела Администрации Томского района,  ответственных  за разработку административных регламентов и оказание муниципальных услуг
	Снижение количества визитов заявителя в органы местного самоуправления, сокращение сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг, повышение качества предоставления муниципальных услуг

	2.
	Размещение проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных административных регламентов предоставления муниципальных услуг, правовых актов, обеспечивающих реализацию 210-ФЗ, размещение шаблонов и образцов документов на сайте Томского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Регулярно, по мере реализации 210-ФЗ, по мере утверждения правовых актов,  по мере разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Управление Делами по представлению органа (структурного подразделения), комитета, отдела Администрации Томского района,  ответственных  за разработку административных регламентов и оказание муниципальных услуг
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг, повышение качества предоставления муниципальных услуг

	3.
	Размещение информации о результатах реализации положений 210-ФЗ, текстов утвержденных административных регламентов, правовых актов, образцов и шаблонов документов для заполнения, контактных телефонов и сведений о должностных лицах, ответственных за предоставление муниципальных услуг, перечней документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг на информационных стендах в помещениях и зданиях органов, предоставляющих муниципальные услуги
	Регулярно, по мере реализации 210-ФЗ, по мере утверждения правовых актов
	Органы (структурные подразделения), комитеты, отделы Администрации Томского района,  ответственные  за разработку административных регламентов и оказание муниципальных услуг
	Сокращение сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг, повышение качества предоставления муниципальных услуг

	4.
	Прием обращений граждан и организаций по вопросам о порядке предоставления муниципальных услуг, о требованиях 210-ФЗ
	Весь период реализации требований 210-ФЗ
	Управление Делами
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг

	5.
	Прием обращений граждан и организаций через приемную Главы Томского района на сайте Томского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Весь период реализации требований 210-ФЗ
	Управление Делами
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг

	6.
	Консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг при обращении в органы, предоставляющие муниципальные услуги
	Весь период реализации требований 210-ФЗ
	Органы (структурные подразделения), комитеты, отделы Администрации Томского района,  ответственные  за разработку административных регламентов и оказание муниципальных услуг
	Снижение количества визитов заявителя в органы местного самоуправления, сокращение сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг

_118734100.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]